
 

 

 

CTM S.P.A. 

******** 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N.   51  DEL     23/03/2023    

   

Oggetto: Autorizzazione procedura per affidamento diretto, 
previa richiesta di preventivo, ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lettera a), della L. n. 120/2020 per fornitura hardware per 
revamping primario e disaster recovery. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 
- In data 06.03.2023 la UC Sistemi Informativi ha 

presentato la richiesta di acquisto per la fornitura 
hardware per revamping primario e disaster recovery; 

- Le apparecchiature hardware da fornire, con le relative 
quantità, sono elencate nell’allegato alla richiesta di 
acquisto “Dettaglio articoli”; 

- La richiesta di acquisto è stata autorizzata da Direttore 
R.U., ORG.NE & LEGALE. 
 

Considerato che: 
- L’importo a base di gara stimato è pari a e 75.000,00; 
- Non è prevista installazione, pertanto non sono previsti 

oneri per la sicurezza; 
- Verranno inviatati a presentare offerta gli operatori 

economici registrati nella Piattaforma Digitale per la 
gestione dell’Elenco Informatizzato dei Fornitori di CTM 
S.p.A. per la categoria oggetto della procedura (F.01.O 
Apparecchiature e sistemi informatici). 
 
Tutto ciò premesso e considerato: 

- viste le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione 
in data 11/08/2020 al Direttore Generale, di cui alla 
Procura registrata a Cagliari il 16/10/2020, n. 17356. 

 

DETERMINA 
 

- di autorizzare la procedura per l’affidamento diretto 
tramite richiesta di preventivo, ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a), della L. n. 120/2020, con aggiudicazione 
all’operatore economico, tra quelli invitati, che avrà offerto 



 

 

 

la migliore offerta valutata secondo il criterio del prezzo più 
basso offerto. 

- Nel caso si manifestasse l’urgenza di procedere all’attività, 
si chiede, inoltre, ai sensi dell’art.32 del codice dei 
contratti, l’autorizzazione a procedere all’esecuzione 
anticipata in via d’urgenza, nell’attesa dell’esito degli 
accertamenti relativi al possesso dei requisiti generali, 
professionali e tecnici sopra indicati; 
 
Qualora il sistema sia operativo, la verifica del possesso 
dei requisiti richiesti avverrà, ai sensi dell’articolo 81, 
comma 1, del Codice e della Delibera attuativa dell’ANAC 
n.464 del 27.07.2022 e, nello specifico, mediante il FVOE, 
il Fascicolo virtuale dell’operatore economico; 
 
Il contratto verrà stipulato non appena il procedimento di 
accertamento dei requisiti sarà concluso e la verifica avrà 
avuto esito positivo 

 
 
Il Direttore Generale  
Dott. Bruno Useli 
 


